公立大学法人山梨県立大学

令和元年度令和元年度令和元年度令和元年度    第１０第１０第１０第１０回役員会議事録回役員会議事録回役員会議事録回役員会議事録

１ 日 時   令和元年１２月９日（月曜） １０時００分～１１時３０分

２ 場 所   理事長室

３ 出席者 清水理事長 神宮司副理事長 流石理事 下村理事 相原理事

列席者 水上監事 久保嶋監事

４ 資 料

資料１ 令和元年度第４回補正予算（案）について

資料２ ２０２１（令和３）年度入学者選抜試験における英語の資格・検定試験の活用方法の

    変更について

資料３ 団体役員賠償責任保険について

資料４ 大学閉鎖日について

当日資料 報告・看護学研究科博士後期課程の設置に向けた進捗状況について

当日資料 地域・社会的課題解決推進のための取り組みについて

５ 議事録の確認

  令和元年度 第８回・第９回役員会議事録（案）について確認した。

６ 議 事

【審議事項】

１）令和元年度第４回補正予算（案）について（神宮司副理事長）

   神宮司副理事長から、資料１により、令和元年度第４回補正予算（案）について提案説明

  があり、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１）２０２１（令和３）年度入学者選抜試験における英語の資格・検定試験の活用方法の

 変更について（流石理事）

 流石理事から、資料２により２０２１（令和３）年度入学者選抜試験における英語の資格・

検定試験の活用方法の変更について報告があった。

２）報告・看護学研究科博士後期課程の設置に向けた進捗状況について（倉田次長）

 倉田次長から、当日資料により看護学研究科博士後期課程の設置に向けた進捗状況につい

て報告があった。

３）団体役員賠償責任保険について（山本主任）

 経営企画課山本主任から、資料３により団体役員賠償責任保険について報告があった。

４）大学閉鎖日について（小林次長）

 小林次長から、資料４により来年度の大学閉鎖日について報告があった。

【その他】

１）地域・社会的課題解決推進のための取り組みについて（相原理事）

 相原理事から、当日資料により、今後の地域・社会的課題解決推進のための取り組みの方向

性について説明があった。